АДМИНИСТРАЦИЯ ШИПУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 декабря 2023 года                                        № 100
с. Шипуново

О внесении изменений в постановление Администрации Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области № 1 от 10.01.2006 года
«Об утверждении Положения о порядке возмещения командировочных расходов муниципальным служащим и техническим работникам Администрации Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района»

       На основании Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2023 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

      1. В Положение о порядке возмещения командировочных расходов муниципальным служащим и техническим работникам Администрации Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации              Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области № 1 от 10.01.2006 года внести следующие изменения:
     а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1 Выплата суточных в размерах:
100,00 рублей за каждый день нахождения в командировке»;
[bookmark: _Hlk154048903]700,00 рублей за каждый день нахождения в командировке в г. Москва, Санкт-Петербург»;
     б) пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Расходы по найму жилого помещения (кроме случая, когда направленному в служебную командировку работнику предоставляется бесплатное помещение) - в размере фактических расходов, подтвержденных соответствующими документами, но не более 550 рублей в сутки, при нахождении в командировке в г. Москва, Санкт-Петербург в размере фактических расходов, подтвержденных соответствующими документами, но не более 6500,00 рублей в сутки».

2. Текущий контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Шипуновского
сельского поселения 	  	                           А.М.Задворнова
[bookmark: _GoBack]